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NOWOŚĆ! INICJATYWA UCHWAŁODAWCZA RADNYCH 

Kraków wspomoże finansowo gminy walczące ze smogiem? Czy na 

Bulwarach Wiślanych wymieniony zostanie asfalt? Czy rzetelność 

dziennikarska zostanie doceniona? I czy należy zrównać w traktowaniu 

przedszkola publiczne i niepubliczne? Tymi tematami zajęli się radni 

przygotowując stosowne projekty uchwał.    

Grupa radnych przygotowała projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków 

działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie wymiany asfaltu na 

Bulwarach Wiślanych oraz utworzenia wzdłuż Bulwarów trasy biegowej. Jak 

uzasadniają radni nawierzchnia Bulwarów Wiślanych jest w fatalnym stanie, 

zagrażającym bezpieczeństwu użytkowników — zwłaszcza osób poruszających 

się na rolkach, deskorolkach i hulajnogach. Radni przypominają, że wymiana 

asfaltu była już obiecana przez ZIKiT w 2015 roku, jednak udało się 

zrealizować jedynie odcinek Salwator — Most Dębnicki. Dodają, że 

przedmiotowy odcinek Bulwarów Wiślanych jest określany jako najważniejsza 

w Krakowie „rolkarska autostrada", łącząca Nową Hutę, Prądnik i Grzegórzki z 

centrum miasta, Błoniami, Parkiem Jordana, Dębnikami i trasami rolkarskimi w 

zachodniej części miasta. Więcej: Projekt uchwały 

Radni przygotowali także projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków 

działań dla Prezydenta Miasta Krakowa o nazwie "Dziecko To Dziecko" w 

sprawie równorzędnego traktowania placówek samorządowych i 

niesamorządowych. Przez słowo "równorzędne" nie należy rozumieć np. 

podwyższenia do 100 procent dotacji na ucznia w przedszkolach 

niepublicznych, ale podejmowanie wszelkich możliwych działań mających na 
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celu włączenie placówek niesamorzadowych do programów i inicjatyw 

realizowanych przez miasto dla placówek samorządowych. Jak twierdzą 

projektodawcy każde dziecko, bez względu na rodzaj placówki, do której 

uczęszcza, powinno być traktowane tak samo. Więcej: Projekt uchwały 

Dziennikarze, którzy mimo gróźb i nacisków zachowali rzetelność oraz 

najwyższe standardy moralne i zawodowe mogą już niedługo zostać 

uhonorowani. Grupa radnych przygotowała bowiem projekt uchwały o 

ustanowieniu Nagrody Literackiej Miasta Krakowa pn. Nagroda im. Garetha 

Jonesa. Nagroda – wedle projektu – składać się będzie z części krajowej i 

zagranicznej przyznawanej dziennikarzom z Europy Środkowo-Wschodniej. 

Wysokość nagrody ma wynieść co najmniej 40 tys. zł w części krajowej oraz 10 

tys. euro w części zagranicznej. Gareth Richard Vaughan Jones był 

 walijskim dziennikarzem, który informował o wielkim głodzie na Ukrainie oraz 

relacjonował wydarzenia w Niemczech w czasie dojścia do władzy Adolfa 

Hitlera. Więcej: Projekt uchwały 

Grupa radnych przygotowała także projekt uchwały ustalający dla Prezydenta 

Miasta Krakowa kierunki działania polegające na podjęciu wszelkich możliwych, 

koniecznych i prawnie dopuszczalnych działań polegających na pomocy 

finansowej dla gmin ościennych w walce ze smogiem. Pomoc ta miałaby 

wynosić 1 mln zł rocznie w latach 2019-2022 dla gmin, w których zostanie 

wprowadzony zakaz palenia drewna i węgla w nowobudowanych budynkach 

oraz po 10 mln rocznie dla gmin w latach 2019-2022 dla gmin, w których 

zostanie wprowadzony zakaz używania drewna i węgla w celach grzewczych na 

wzór zakazu krakowskiego od 1 września 2022. Inicjatywa ta – zdaniem 

projektodawców – ma zachęcić gminy ościenne do wprowadzenia realnych 

zmian w walce ze smogiem. A jak przypominają radni 30 procent smogu w 

Krakowie pochodzi właśnie z tych gmin. Więcej: Projekt uchwały 

PUBLICZNY ŻŁOBEK DLA ZWIERZYŃCA 

Na terenie Dzielnicy VII Zwierzyniec nie ma publicznego żłobka, co 

stanowi duży problem dla tamtejszych mieszkańców. W związku z tym 

radni dzielnicowi przygotowali projekt uchwały w sprawie ustalenia 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=100267
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kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa zmierzających do 

utworzenia żłobka na terenie dzielnicy.  

Jak twierdzą radni, nawet jeśli rodzicom uda się zapisać dziecko do żłobka na 

terenie sąsiedniej dzielnicy, wciąż stanowi to wielką uciążliwość w codziennym 

życiu. Radni przypominają również, że mieszkańcy od lat zgłaszają postulat 

utworzenia takiego żłobka. Treść projektu uchwały 

KRAKÓW OTWARTY NA TURYSTÓW 

Kraków Travel, Kraków Experience, czy miejski portal Magiczny 

Kraków, to tylko niektóre ze stron internetowych służących turystom  

i dla turystów. O ich działaniu rozmawiano podczas spotkania radnych 

z Komisji Promocji i Turystyki. (KMM) 

Więcej na: www.krakow.pl  

PODJĘTE, ODRZUCONE 

Drugie posiedzenie 105. sesji oraz 107. sesja trwały w sumie  

14,5 godziny. Podczas drugiego posiedzenia 105. sesji radni podjęli  

23 uchwały, 11 procedowali podczas pierwszych czytań, podjęli  

2 rezolucje, a jeden projekt uchwały odesłali do projektodawcy. 

Natomiast podczas 107. sesji radni podjęli 53 uchwały, jedną 

rezolucję, a 4 projekty uchwał procedowali podczas pierwszych czytań. 

Głosowanie nad jednym projektem uchwały odroczyli, a dwa projekty 

uchwał odrzucili. (MB) 

Więcej na: www.krakow.pl 

 

Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl 
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Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2018 r.: 

 29 sierpnia 

 12 września 

 26 września 

 10 października 

 24 października 

 7 listopada 

Małgorzata Kubowicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


